

رئیس‌جمهور یا **بیان** اینکه **بسیج** منحصر در **بسیج دانشجویی** نیست، گفت: اگر **بسیج** به معنای فکر، بسیجی و فدا کردن منافع شخصی و گروهی برای منافع ملی، دینی و اسلامی باشد، ما در کشور ۷۵ میلیون بسیجی داریم. به گزارش فارس، روحانی در مراسم ششمین سالگرد روز ۱۶ آذر در دانشگاه شهید بهشتی و در جمع دانشجویان با ابراز خرسندی از اینکه بار دیگر موفق به حضور در جمع دانشجویان شده گفت: روز ۱۶ آذر یادآور حادثه ۶۰سال پیش در دانشگاه تهران و فداکاری و ایثار این قشر پیشاز در برابر استعمار و استبداد است. رئیس‌جمهور با بیان اینکه ۱۶ آذر روز آزادی، استقلال و حاکمیت ملی است، افزود: از ۶۰ سال پیش و بعد از حماسه فرمانی دانشجویان در ۱۶ آذر ۱۳۳۲ تا امروز حرکت‌های عظیم و بزرگ سرنوشته‌سازی به دست دانشجویان و اساتید محقق شده است. روحانی خاطر نشان کرد این آزوی امت است و دانشگاه علاوه بر اینکه پرچمدار علم و دانش است، پرچمدار آزادی و نقادی خردمندانه در این سرزمین است، درست است که دانشگاه خانه احزاب نیست اما کارگاه سیاست است. وی یادآور شد دانشجویان ما دیده‌ان علم و سیاست هستند و هر دانشجوی‌بییند حرکتی در این کشور اعم از دولت یا هر نهاد دیگری از مسیر عقلانیت، خردوری و منافع ملی قضاصله می‌گیرد، صدای رسای دانشجوی برای جلوگیری از انحراف بلند خواهد بود.

■ **دانشگاه خانه احزاب نیست اما کارگاه سیاست باشد**

رئیس‌فوه مجری به ادامه حضور مان در ادامه سخنانش خاطر نشان کرد: دانشجویان عزیز ما علاوه بر اینکه حق مسلم آنهاست تا از دولت نقد کنند، نقدی دلسوزانه و راه بهتر را به دولت‌مرمان معرفی کنند، باید نقاد جامعه و فرهنگ جامعه نیز باشند، ما باید با راه و روش رای‌نقار، دروغ، اتهام، افراط و افراطی‌گری، نفاذانه برخورد کنیم و همه را به مسیر عقلانیت، اعتدال، توسعه، پیشرفت، عدالت و آزادی دعوت کنیم. روحانی تصریح کرد: ملت ایران، نسل جوان ما و پیشازان، یعنی دانشجویان همواره به دنبال آزادی‌های و تحقق آزمان‌های بلند که در رأس آن حاکمیت ملی، استقلال، آزادی، پیشرفت، توسعه و خراست از هویت ایرانی-اسلامی این سرزمین است، بودند. وی اضافه کرد: برای دستیابی به این آرمان‌ها اصول و روش‌های اساسی را باید مدنظر قرار دهیم تا اگر در تاکتیک‌اختلاف داریم، در مسائل کلان به اجماع برسیم. روحانی در پاسخ به شعار دانشجویان مبنی بر اینکه «نژدنی هسته‌ای، حق مسلم است»، گفت:حتما

همین طور است که شما می‌گویید. رئیس‌جمهور با اشاره به شعار انتخاباتی خود تصریح کرد: شعار ما این است که ساتنر یغیوز باید بچرخد اما اقتصاد و زندگی مردم نند باید بچرخد و دولت پسر این وعده خود تا آخر ایستاده است. نه تنها انرژی هسته‌ای و فناوری هسته‌ای حق مسلم ملت بلکه غنی‌سازی نیز حق مسلم است.

■ **دولت به همه وعده‌هایی که به مردم داده، پایبند است**

رئیس‌جمهور با تأکید بر اینکه دولت به همه وعده‌هایی که به مردم داده، پایبند است، تصریح کرد: اما برای دستیابی به اهدافمان به اجماع داخلی و همدلی نیاز داریم، از این رو برای دستیابی به آرمان بلندمان باید افکار خود را نزدیک‌تر کرده و آستانه تحمل را بالا ببریم. رئیس‌جمهور یادآور شد: کسانی که در دانشگاه فضای جنبش دانشجویی و حرکت سیاسی دانشگاه‌ها را هدایت کردند، شخصیت‌هایی همچون آیت‌الله طالقانی، آیت‌الله مطهری، آیت‌الله بهشتی، مهندس بازرگان، دکتر علی شریعی و دکتر مصطفی چمران و از این قبیل سرداران عزیزان بودند، لذا آنها پیشازان حرکت دانشجویی و دانشگاه محسوب می‌شوند. وی با بیان اینکه زمانی که آنها حرکت دانشجویی را برعهده داشتند نه پولی دریافت می‌کردند و نه از دولت و حکومت دستوری می‌گرفتند، تصریح کرد: ما باید پیرو آن عزیزان باشیم چراکه همه آن بزرگان و سرداران، که شما نام برید یعنی همت، باکری، خرازی، بابایی، ستاری و سعید شیرازی و بسیجیان قهرمان الگوهای بزرگ ما هستند.

■ **۷۵ میلیون بسیجی داریم**

روحانی با اشاره به اینکه بسیج منحصر در بسیج



دانشجویی نیست، گفت: اگر بسیج به معنای فکر

بسیجی و فدا کردن منافع شخصی و گروهی برای منافع ملی، دینی و اسلامی باشد، ما در کشور ۷۵ میلیون بسیجی داریم. وی افزود: شما دانشگاه است و البته نهادهای دیگری که در کنار نهاد دانشگاه باید کمک کنند، قرار بود صندوق تأسیس شود و مجلس آن را تصویب کرد، به نام صندوق نوآوری و شکوفایی، این صندوق بنا بود به شرکت‌های دانش‌نبنیان تسهیلات لازم را بدهد و این شرکت‌ها فعال شود. روحانی گفت: این صندوق به‌رغم تشکیل کلیدش نبود که باز شود، امروز بحمدالله قراردادها منعقد شد. رئیس‌جمهور ادامه داد: این دو با یکدیگر دعوا می‌کردند؛ دعوا تا جایی که هم شکایت می‌کردند و به جای اینکه ما بتوانیم به دانشگاه‌ها کمک کنیم این چنین می‌شد. روحانی گفت:تعداد مقالات ما

از لحاظ کمی خوب است. فرض بگیریم مقالات علمی ما همه دقیق و خوب باشد آیا این کافی است؟ یا اینها را باید در مسیر فناوری بیابوریم و در مسیر تجاری سازی آنها را وارد زندگی مردم کنیم. وی افزود: کار دانشگاه است و البته نهادهای دیگری که در کنار نهاد دانشگاه باید کمک کنند، قرار بود صندوقی تأسیس شود و مجلس آن را تصویب کرد، به نام صندوق نوآوری و شکوفایی، این صندوق بنا بود به شرکت‌های دانش‌نبنیان تسهیلات لازم را بدهد و این شرکت‌ها فعال شود. روحانی گفت: این صندوق به‌رغم تشکیل کلیدش نبود که باز شود، امروز بحمدالله قراردادها منعقد شد. رئیس‌جمهور ادامه داد: این دو با یکدیگر دعوا می‌کردند؛ دعوا تا جایی که هم شکایت می‌کردند و به جای اینکه ما بتوانیم به دانشگاه‌ها کمک کنیم این چنین می‌شد. روحانی گفت:تعداد مقالات ما

حاشیه

تسویه پرهیاهوی دانشجویان در حضور رئیس‌جمهور

نخستین سخنرانی رئیس‌دولت یازدهم در روز دانشجوی دانشگاه شهید بهشتی تهران با شعارهای متفاوت در دانشجویان روز پرهیاهویی در چهار سال گذشته مبنی به گزارش فارس، مراسم روز دانشجوی صبح دیروز رئیس‌جمهور در دانشگاه شهید بهشتی برگزار شد که حاشیه‌های آن در ادامه می‌آید:

زود به محل سخنرانی رئیس‌جمهور تنها با کارت‌هایی صورت می‌گرفت که از قبل برای دانشجویان صادر شده بود، البته دانشجویان بودند که به دلیل نداشتن کارت، کمبود جا و مباحث امنیتی از ورودشان به داخل سالن ممنعت می‌شد اما آنها سعی داشتند وارد سالن شوند، به‌گونه‌ای که شیشه‌ورودی تالار شکسته شد. قبل و هنگام حضور رئیس‌جمهور در بین دانشجویان دانشگاه شهید بهشتی نیز کلیپ «نوسفر» که به مناسبت عملکرد صدروزه دولت ساخته و در فضای مجازی منتشر شده بود، پخش شد. این کلیپ قرار بود پس از گفت‌وگوی تلویزیونی روحانی از صدا و سما پخش شود اما بنا بر ملاحظاتی این کلیپ از رسانه ملی پخش نشد. فریاد مرگ بر آمریکا»ی دانشجویان از نکات جالب توجه این مراسم بود که ویژگی خاصی به مراسم دیروز ۱۶ آذر می‌پوشید. مجری برنامه از آیت‌الله طالقانی، شهید مطهری، آیت‌الله بهشتی، علی شریعتی و شهیدان علیمحمدی، رضایی‌زاد و احمدی‌روشن در خلال سخنان خود به بزرگی یاد می‌کرد و دانشجویان آنها را نیز به صورت مداوم تشویق می‌کردند. البته مجری برنامه ظاهراً دل پری از رئیس‌جمهور قبلی داشت، به‌گونه‌ای که خطاب به روحانی گفت، آقای روحانی مسأ پیش از این شبکه‌های اجتماعی قاب شیشه‌ای تلویزیون زیاد دیده‌ام اما از نزدیک رئیس‌جمهور ندیده‌ام، روحانی متشکریم!

روحانی در دانشگاه شهید بهشتی:

دانشگاه خانه احزاب نیست، کارگاه سیاست است

خارجی و اقتصادی بوده است، آیا در زمینه نظام علمی نیز اقداماتی انجام خواهید داد، گفت: حتماً نظام علمی در اولویت است و سیاست خارجی باید تکمیل به علم باشد چرا که با دنیا تعامل کردن بدون علم امکان نیست و اقتصاد به ویژه اقتصاد دانش‌بنیان بدون علم امکان‌پذیر نیست. رئیس‌جمهور با بیان اینکه فرهنگ اولویت اول است، تصریح کرد: علم و دانش مراکز علمی-تحقیقاتی و پژوهشی نیز از اولویت‌های ما به شمار می‌رود و اگر در صد روز گذشته موضوع سیاست خارجی و اقتصاد بیشتر مطرح بوده به دلیل این است که مشکلات این دو بخش خیلی زیادتر بوده‌اند و خواست مردم نیز همین است و تلاش دولت از ابتدا همین بود که مشکلات اقتصادی را برطرف کند.

■ **با کلیات امنیتی نکر در فضای دانشگاه‌ها موفقیم**

رئیس‌فوه مجریه در پاسخ به اظهارات برخی دانشجویان مبنی بر اینکه فضای امنیتی نمی‌خواهیم، گفت: ما نیز کلیات این امر را قبول داریم. علم و دانش و تحقیق در سایه دوربین و دوربین صورت نمی‌گیرد، باید فضای علمی و فضای آزادی آکادمیک باشد. همه حواسمان باشد آرمان‌ها، ارزش‌ها، اصول و چارچوب‌ها احترام کنیم. روحانی در پاسخ به سوآلی مبنی بر اینکه چه اقداماتی برای ترمیم جایگاه دانشجویان در طول این چهار ماه در دولت صورت گرفته است، گفت: همه تلاش دولت این بوده فضای دانشگاه آرام باشد و تشک‌های دانشجویی برای فعالیت خود آزاد باشند و تلاش دولت این نیست نهاد علم را در اختیار خود بگیرد بلکه اعتقادش این است فضا و اداره دانشگاه توسط اساتید و هیئت‌امنا باشد و حتی روزانیز هماهنگ‌کننده بین کار دانشگاه‌ها هستند.

■ **چرا گزارش‌ها صورت نراحت شده‌اید؟**

وی در پاسخ به سوآلی مبنی بر اینکه چرا گزارش صدروزه شما فقط تخریب دولت قبل بود، اظهار داشت: از ابتدا به مردم گفته بودم که بعد از صد روز دو مسئله را به مردم گزارش می‌دهم: یکی اینکه چه دولتی را تحویل بگیرید تا پایان سال انجام می‌شود، فرصت‌بازتری باشد و بتوانیم از نظرات دانشجویان عزیز استفاده کنیم. رئیس‌جمهور کرد همچنین رئیس‌جمهور در نشست پرسش و پاسخ با دانشجویان دانشگاه شهید بهشتی، در پاسخ به سوآلی مبنی بر اینکه طی صد روز گذشته اولویت شما سیاست

مدتی بر اینکه طی صد روز گذشته اولویت شما سیاست

مبتنی بر اینکه طی صد روز گذشته اولویت شما سیاست می‌باشد، این گزارش‌ها صورت نراحت شده‌اید؟ روحانی گفت: سیاست و سیاست‌ورزی و همه اقداماتی که دانشگاه انجام می‌دهد، نقد شما به دولت همه آنها روی چشم ماست، متأسفانه امروز ۱۶ آذر مصاف شد با روزی که من کار زیادی دارم، باید در دولت رقم بودجه را نهایی کنیم و کاش یک فرصت‌بازتری بود تا بیشتر سخنان و انتقادات شما را می‌شنیدم. وی افزود: ان‌شاءالله قول می‌دهم در حضور سوم من در دانشگاه تا پایان سال انجام می‌شود، فرصت‌بازتری باشد و بتوانیم از نظرات دانشجویان عزیز استفاده کنیم. رئیس‌جمهور کرد همچنین رئیس‌جمهور در نشست پرسش و پاسخ با دانشجویان دانشگاه شهید بهشتی، در پاسخ به سوآلی مبنی بر اینکه طی صد روز گذشته اولویت شما سیاست

هر دو طرف زی‌بانت. روحانی در بخشی از سخنان خود گفت: اولین قدم مؤثر در صد روز اول در زمینه ارتباط و تعامل سازنده جهان به نفع ملت و کشور برداشته شد و دیدیم چه کشورهایی از این نگاه نراحت شدند که در این هنگام دانشجویان فریاد «مرگ بر اسرائیل» را فریاد دادند.

در خلال سخنرانی روحانی عده‌ای از دانشجویان فریاد می‌زدند: «انرژئی هسته‌ای، حق مسلم است» که رئیس‌جمهور خطاب به آنها گفت: حتماً اینطور است، هم ساتنر یغیوزها باید بچرخد و هم زندگی و اقتصاد مردم باید بچرخد. «دانشجو و زندانی سیاسی آزاد باید گردد»، از دیگر شعارهای دانشجویان بود که روحانی خطاب به آنها گفت: دولت به همه وعده‌هایی که به مردم داده پایبند است اما برای دستیابی به اهدافمان نیاز به ایجاد اجماع داخلی داریم که در این زمینه هر یکی از دانشجویان فریاد زدند «فتنه‌گر منافع اقدام باید گردد». پس از پایان مراسم سخنرانی رئیس‌جمهور برخی در محوطه دانشگاه تجمعی را تشکیل داده و پارچه‌های سبز را به همراه داشتند که در پشت سر آنها برخی دانشجویان می‌گفتند «فتنه‌گر عاشورا، اقدام باید گردد.»

جم دانشجویان حضور یابم.

اعتدال باکارت ورودگزی میثی؟!

کبری آسوپار

اعتدال باکارت و ورودگزی میثی؟!



رئیس‌جمهور، حسن روحانی در اولین حضور ۱۶ آذر خود در دانشگاه، در حالی از حق دانشجویان برای نقد دولت سخن گفت که از قبل اعلام شده بود، نماینده هیچ یک از تشک‌های دانشجویی حق ایراد سخنرانی مقابل رئیس‌جمهور را نخواهد داشت!

روز جمعه اعلام شده بود سخنرانی نماینده‌های تشک‌های دانشجویی در مقابل رئیس‌جمهور لغو شده است و از همین رو پنج تشک‌ل دانشجویی با صدور بیانیه‌ای نسبت به آن اعتراض کردند. دانشجویان معترض اعلام کردند: «ما ضمن اعتراض به عدم‌برآورده شدن این حداقل توقع دانشجویان و دیگر برخورد‌های نامناسب و توهین‌آمیز صورت گرفته در روند دعوت و توزیع کارت‌های جلسه، این‌گونه اقدامات را نشانه عدم‌صداقت متولیان جلسه و اهانت به دانشجو در روز دانشجو دانسته، از رئیس‌جمهور می‌خواهیم که بستر لازم برای طرح آزادانه دغدغه‌های دانشجویان را فراهم آورد چرا که بر این باوریم هدف شما از حضور در جمع دانشجویان، برای تکریم و احترام به ساخت دانشگاه و دانشجویان و شنیدن مطالب آنان است، نه یک حضور نمایشی و تشریفاتی.»

رئیس‌جمهور در آغاز سخنان دپروزش گفت که «دانشجویان عزیز ما علاوه بر اینکه حق مسلم آنهاست از دولت نقد کنند، نقدی دلسوزانه و راه بهتر را به دولت‌مردان معرفی کنند، باید نقاد جامعه و فرهنگ جامعه نیز باشند. ما باید با راه و روش رای‌، نقاد، دروغ، اتهام، افراط و افراطی‌گری، نفاذانه برخورد کنیم…» این در حالی بود که سخنان وی با این سخنان به پایان رسید که «متأسفانه امروز ۱۶ آذر مصاف شد با روزی که من کار زیادی دارم، باید در دولت رقم بودجه را نهایی کنیم و کاش یک فرصت‌بازتری بود تا بیشتر سخنان و انتقادات شما را می‌شنیدم.»

این سخنان در حالی ایراد شد که سخنگوی دولت پیش‌تر اعلام کرده بود بودجه آماده است و چون موعد تحویل آن (۱۵ آذر) روز جمعه و تعطیل است، با دو روز تأخیر به مجلس داده می‌شود. از سویی به ۱۶ آذر و روز دانشجو و نه بودجه ۹۳ هیچ اقدامی تفاقتی غیرقابل پیش‌بینی و غیرمترقبه نبودند که ناگه‌ه روی داده باشند و کاش دولتی که تا این حد در کلام و سخن حامی نقاد بودن دانشجویان است، در عمل نیز کمی اغماض و اعتدال به خرج داده و سخنرانی نمایندگان تشک‌های دانشجویی را از برنامه حضور رئیس‌جمهور در دانشگاه حذف نمی‌کردند. کاش رئیس‌دولت یازدهم در اولین روز دانشجویی دولت، این حد را به سدر نر از خرج می‌داد که شنونده سخنان دانشجویانی باشد که حسب جوانی و دانشجویی کمی بی‌برواتر سخن می‌گویند سخن روحانی از حق نقادی دانشجویان در جلسه‌ای که حق سخنرانی از نمایندگان تشک‌های دانشجویی گرفته شده، شاید همه‌زمانی خوبی نباشد، خصوصاً که رئیس‌جمهور در همین جلسه از برخورد نقادانه با «رها، نقاد و دروغ» می‌گوید!

به نظر می‌رسد دادن حق نقادی به دانشجویان صرفاً یک زست تبلیغاتی برای باز نشان دادن فضای استی که رو به امنیتی شدن می‌رود و با این حساب، همه آن حتی که دانشجویان (۱۴) کرد، می‌شود اینکه شما در نبود ما حرف بزنید و ما هم نمی‌شویم! با این همه، بسیج‌پاری از کسانی که دیروز به صورت گزینشی برای حضور در این نشست دعوت شده بودند، هرمان سخنان روحانی هم کف و سوت زدند و کسی به تناقض‌های این سخنان یا یکدیگر توجهی نکرد و کسی نیز نیسد که اگر قرار به صرف سخنرانی و بدون شنیدن سخنان نمایندگان دانشجویان بود، این حضور چه تفاوتی با دیگر نطق‌های رئیس‌جمهور خواهد داشت؟ این بی‌تفاوتی به تناقض شاید از آن رو بود که در سالن برای همه‌زبان نبود و ورود به محل سخنرانی رئیس‌جمهور تنها با کارت‌هایی صورت می‌گرفت که از قبل برای دانشجویان صادر شده بود. کارت‌هایی که دانشجویان معتقد بودند گزینشی توزیع شده و جای این سؤال را دارد که اعتدال چگونه از درجه امنیتی و گزینشی کردن فضا جاری خواهد شد؟!

روایت

■ **روایت شرق از حمایت ایومازا بر نامه هسته‌ای ایران**

روزنامه شرق در حالی بخشی از اخبار صفحه دوم خود را به موضوع حمایت ایومازا بر نامه هسته‌ای ایران اختصاص داد که این کشور پس از توافقنامه ژنو بارها اقدام به مخدوش کردن سند مربوط به این توافق کرده و اطلاعات متناقضی از این توافق ارائه داده است. علاوه بر این سناتورهای آمریکایی و دیگر دیپلمات‌های آمریکایی نیز به‌رغم تصریح بر حقوق ملت ایران در دستیابی به برنامه صلح‌آمیز هسته‌ای در سندهای توافقی هسته‌ای، صحبت‌هایی از تلاش برای توقف کامل برنامه هسته‌ای ایران می‌زدند. در این فضا روزنامه شرق گزارش داده است، رئیس‌جمهوری وزیر خارجه آمریکا در حال متقاعد کردن اسرائیل و حامیانش نسبت به توافقشان با تهران هستند. «هاراک ایومازا» روز پنج‌شنبه در مراسم حنوکا (عید اخلاص) و اعضای کانگ سفید تدارک دیده بود، در جمع برخی دیپلمات‌های اسرائیلی و اعضای بلندپایه جامعه یهودیان امریکا گفت: «راستی آزمایی اهداف و نیت‌های ایران برای ایالات متحده مهم بود». او وعده داد: «تا رسیدن به توافقی جامع که مانع دستیابی ایران به سلاح هسته‌ای شود، کار روی این پرونده را متوقف نخواهد کرد.» رئیس‌جمهور آمریکا در این سخنرانی ضمن «خوب و مناسب» توصیف کردن توافق ژنو برای اسرائیل، قول داد طی ماه‌های آینده برای حصول توافقی نهایی با ایران تلاش کند، توافقی که به گفته او «برای همیشه تهدید بی‌سلاح‌های هسته‌ای ایران» را از بین خواهد برد.

■ **استراتژی اصلاح‌طلبان در برخورد با دولت**

روزنامه تهران امروز نیز در گزارشی به بازتاب استراتژی اصلاح‌طلبان در برابر دولت پرداخته است. این روزنامه در گزارشی خبر از برگزاری نخستین همایش سیاسی اصلاح‌طلبان را با عنوان «بند سیاسی ایران» داده و نوشته است: از جمله استراتژی‌های جریان اصلاح‌طلب نسبت به دولت، تقبیر از عملکرد دولت است. قطعاً اصلاح‌طلبان با دولت «تعبیر و امید» در برخی مسائل از جمله سیاست خارجی و اقتصاد مواضع مشترکی دارند و همین موضوع باعث شده چهره‌های اصلاح‌طلب نوعی حمایت ضمنی از دولت روحانی داشته‌و در سخنان خود از تقدیر و تشکر از عملکرد دولت ابا نداشته باشند. شاهد این ادعا نیز تعریف و تمجیدهایی است که سخنرانان همایش «آینده سیاسی ایران» داشته‌اند. این گزارش تهران امروز در حالی منتشر می‌شود که پیش‌تر نیز رسانه‌های مختلف خبر از تلاش جریان اصلاح‌طلب برای مصاحبه دولت و در اختیارگیری پست‌های کلیدی بر اساس احیای این جریان داده بودند تا در انتخابات دور بعد ریاست‌جمهوری بتوانند فرای داخل جریان اصلاح‌طلب را به سمت ریاست‌جمهوری برسانند.

■ **توافقنامه آرمانی نیست، تقد‌ها اصلاحی باشد**

اظهارات علی‌اکبر صالحی، رئیس‌سازمان انرژی اتمی درباره توافقنامه ژنو شکل و ماهیتی متفاوت از سایر مسئولان پرونده هسته‌ستای در دولت دارد. روزنامه وطن امروز در این خصوص نوشت: اگر حسن روحانی، رئیس‌جمهور، تفسیرهای متفاوت از توافقنامه را مربوط به «سرنگ‌ها» می‌داند و همه‌جواد ظرف نیتقادات داخلی به مفاد توافقنامه را همراهی با رژیم صهیونیستی تلقی می‌کند(اما علی‌اکبر صالحی، کسی که متولی امور اجرایی برنامه هسته‌ای ایران است، ضمن دفاع از توافقنامه ژنو، بر برخی انتقادات داخلی نسبت به مفاد این توافقنامه را نیز می‌پذیرد.

شبکه اجتماعی توئیت‌ر ماتهم کرد که به‌رورسانی سایت خود را که مستلزم قطع چندروزه بود، با هدف حمایت و سروس‌دهی به آشوب‌گران به تأخیر انداخت.

همچنین مجازی به خصوص توئیت‌ر علیه ایران بهره‌برد. «در پاسخ به این درخواست» وزارت خارجه آمریکا از توئیت‌ر درخواست کرد برای بهره‌برداری کاربران ایرانی، قطعی شبکه خود را به تعویق بیندازد.

تشریه وال استریت ژورنال در گزارشی می‌نویسد: «چنانچه به انقلاب سبیز در ایران که توسط توئیت‌ر قدرتمند شده است بنگرید، خواهید دید از فناوری شبکه‌های اجتماعی نظیر توئیت‌ر بهره گرفته است تا در مقایسه با سال‌ها تحریر، تهدید و مذاکره است تا اقدامات بیشتری را جهت تغییر حکومت جمهوری اسلامی صورت دهد.»

نقش این شبکه‌های اجتماعی در فتنه ۸۸ که ایجاد و گسترش آشوب در کشور به‌گونه‌ای است که می‌توان آنها‌را به عنوان سلاح‌های نوین جبهه‌استبکار جهانی علیه نظام جمهوری اسلامی قلمداد کرد، لذا از چهایی‌بوک امکان استفاده از زبان فارسی را نیز برای دسترسی آسان‌تر و گسترش سطح دسترسی مخاطبان به امکانات خود اضافه می‌کند.

تلاش این شبکه‌ها در فتنه ۸۸ در انتهاب آفرینی با

ایجاد و گسترش آشوب در کشور به‌گونه‌ای است که می‌توان آنها‌را به عنوان سلاح‌های نوین جبهه‌استبکار جهانی علیه نظام جمهوری اسلامی قلمداد کرد، لذا از چهایی‌بوک امکان استفاده از زبان فارسی را نیز

برای دسترسی آسان‌تر و گسترش سطح دسترسی مخاطبان به امکانات خود اضافه می‌کند. تلاش این شبکه‌های اجتماعی نظیر توئیت‌ر می‌رود در تصمیم‌گیری در خصوص این شبکه‌ها هوشمندانه عمل نمایند.

■ **بی‌نوشت‌ها در دفتر روزنامه موجود است.**

بی‌نوشت‌ها در دفتر روزنامه موجود است.